FOR-CALI-7.5.1-02
Rev. 02
Fecha: 05/07/2021
Fecha de última actualización: 05/10/2021
Clave: KP-CHAVER-100 Linea: CHALUPA
Descripción: Chalupa verde Poliflex empaque con 100 pzas.
Norma de Referencia: Especificaciones Internas Material: Polipropileno
Propiedades
Propiedad Especificación Unidad
COLOR VERDE N/A
VOLÚMEN 248 cm3
ALTURA 47 - 49 mm
LARGO EXTERIOR 143 - 147 mm
RESISTENCIA A LA FLAMA 20 - 50 seg.
RESISTENCIA AL APLASTAMIENTO 14 Kgf/cm2
PROFUNDIDAD 46 - 48 mm
ANCHO INTERIOR 55 - 59 mm
LARGO INTERIOR 96 - 100 mm
RESISTENCIA AL IMPACTO 9.5 A 0.10 Kg/m
PRESENTACIÓN
Caja con 100 Chalupas
INFORMACIÓN DEL PRODUCTO
APLICACIÓN:
 Para alojar y proteger conductores y dispositivos eléctricos en muros.
 Aplicaciones en paneles de yeso, tabla roca o afín.  Norma de Aplicación:
 Cumple con la NOM-001- SEDE-2012. Artículo 314.
 Cajas, cajas de paso y sus accesorios, utilizadas para salida, empalme, unión o jalado.
POLIDUCTOS FLEXIBLES S.A. DE C.V.
Planta: Km. 8 Carr. Antigua Xalapa-Coatepec, C.P. 91500, Coatepec, Veracruz. Tel. 228 816 3555
Oficina CDMX: San Juan 768, Colonia Granjas Modernas, C.P. 07460, Alcaldía Gustavo A. Madero, CDMX, Tel. 555 759 1320